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Prot. n. AOODRCAL  16381  Catanzaro,   30 settembre ’13 
 

 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 settembre 2012, con il quale si 
autorizzano le procedure per il reclutamento di personale docente; 

VISTO  il D.D.G. n. 82 del 24 settembre 2012 d’indizione dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed 
esami, finalizzati al reclutamento del personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, 
secondaria di I e II grado; 

VISTO    il D.D.G. prot. n. AOODRCAL 13921  del 29 agosto 2013 con il quale sono state approvate le  
graduatorie generali di merito del concorso relativo alle classi di concorso dell’A.D. 5 ( CL. A345 
Lingua straniera inglese – Cl. A346 Lingue e civiltà straniere inglese); 

VISTO     il D.D.G. prot. n. 15242 dell’11 settembre 2013 con il quale il D.D.G. n. 13921/2013 è stato  
rettificato mediante la correzione delle preferenze delle candidate D’ascola Lucia e Zavaglia Rosita e 
l’inserimento della riserva (*) al candidato Greco Danilo; 

VISTO     il D.D.G. prot. n. AOODRCAL 13500 del 26 agosto 2013 con il quale il candidato Gradia Chistian  
nato  il 3/3/1983 (VV) è stato escluso dalla procedura concorsuale relativa all’A.D. 5 per carenza di 
titolo di accesso; 

VISTA     l’ordinanza giurisdizionale n. n. 4573/13 del 14/12/2012 e  n. 167/13 del  14/12/2012 con la quale il  
        candidato Gradia Chistian è stato ammesso con riserva alla procedura concorsuale di cui trattasi; 
VISTI     i reclami avverso errori materiali riscontrati nella graduatoria generale di merito del concorso per  

    L’A.D. 5 (Cl. 345 – Cl. 346); 
VISTI i verbali n. 167 del 5/9/2013 e n. 168 del 23/9/2013 con i quali la Commissione giudicatrice del 

concorso per l’A.D. 5 ritiene fondati i reclami prodotti dai candidati: Commodari Rosemarie, De 
Meco Valentina, Giannelli Raffaella, Ingarozza Caterina, Macrì Rose Marie, Mojtova Monika, Turano 
Donatella e Vesci Rosenrica; 

RITENUTO di dover procedere, in sede di autotutela, alla correzione degli errori comunicati dalla  
     Commissione;  

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa è annullato  il D.D.G. prot. n. AOODRCAL 13500 del 26 

agosto 2013 con il quale il candidato Gradia Chistian nato  il 3/3/1983 (VV) è stato escluso dalla 
procedura concorsuale relativa all’A.D. 5 ( Cl. A345 – Cl. A346 ).  
          Per l’effetto, il candidato Gradia Chistian viene inserito in graduatoria con riserva, 
subordinatamente all’esito del ricorso pendente presso il TAR Lazio.  
          Per quanto sopra e per effetto della correzione degli errori comunicati dalla Commissione la 
graduatoria generale di merito del concorso relativa all’A.D. 5 ( Cl. A345 – Cl. A346 ) viene rettificata nel 
modo seguente: 
 

 

 

GRADUATORIA FINALE CLASSE DI CONCORSO A345 

      

           

N. Cognome Nome Data di 
nascita 

SCRITTO  ORALE  TITOLI  TOTALE PREFERENZE 
RISER

VA 
NOT
E 

1 NAPOLI MARIELLA 04/06/1977 35 40 12,75 87,75 Q-R1     

2 NUCIFORO ANNA 16/07/1976 35 40 9,50 84,50       

3 CONFIDO VALENTINA 14/09/1980 32 40 11,50 83,50 Q     
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GRADUATORIA FINALE CLASSE DI CONCORSO A345 

      

           

N. Cognome Nome 
Data di 
nascita SCRITTO  ORALE  TITOLI  TOTALE PREFERENZE 

RISER
VA 

NOT
E 

4 CAPPUCCIO CINZIA 23/02/1977 32 40 11,00 83,00 Q; R1     

5 GIRALDI ANNA 21/06/1970 33 40 9,50 82,50 Q     

6 MARTANO DONATO 07/02/1977 33 40 8,50 81,50       

7 CHIRILLO 
MARIAGIOVAN
NA 09/10/1979 28 40 13,00 81,00 Q;R1   

  

8 IANNUCCI AMALIA 11/05/1976 31 40 9,50 80,50 

Q-R2 X 
ETA'   

  

9 DE BARTOLO ADELE DENISE 21/08/1968 30 40 10,50 80,50 Q; R2     

10 SANTORO SONIA 18/03/1979 34 36 10,50 80,50       

11 INGAROZZA CATERINA 30/11/1975 29 40 11,20 80,20 Q     

12 PELLICORI 
MARIA 
ROSARIA 17/02/1977 31 38 11,00 80,00 

Q-R2 X 

ETA'   
  

13 QUATTRONE MARIA 19/07/1976 29 38 13,00 80,00 Q-R2     

14 FERRARO FRANCESCA 21/09/1982 28 40 12,00 80,00 Q     

15 PUCCI MARIA JOSE' 30/03/1973 34 36 9,50 79,50 Q     

16 COSENTINO MARIELLA 16/08/1976 28 40 11,00 79,00 

Q;R1 X 

ETA'   
  

17 MIGLIOZZI SABINA 28/12/1972 32 40 7,00 79,00 Q-R1     

18 MERCURI CINZIA 15/04/1972 34 36 6,50 76,50 Q-R1     

19 CIANNI ROSANNA 07/08/1973 32 34 10,50 76,50 Q     

20 ADDESI CATERINA 17/06/1974 33 32 11,00 76,00 Q;R2     

21 FERRARO MARIATERESA 11/10/1972 34 40 2,00 76,00 Q     

22 GIANNELLI RAFFAELLA 06/08/1971 29 40 6,75 75,75 Q-R3     

23 FRUSTILLO ROSARIA 21/10/1977 28 38 9,50 75,50       

24 DEL VECCHIO FABRIZIA 23/09/1968 28 38 9,10 75,10 Q     

25 DI MARCO SARA 10/03/1968 29 35 11,00 75,00 QR1   R 

26 TURANO DONATELLA 02/01/1967 29 37 8,50 74,50 Q; R2     

27 COMMODARI ROSEMARIA 03/04/1973 31 34 9,50 74,50 Q;R1     

28 GIOVANARDI WILLIAM 06/07/1969 28 40 6,50 74,50       

29 CRESCENTE NADIA 21/05/1977 29 38 6,20 73,20 R2     

30 MAINIERI MANUELA 11/05/1982 30 32 11,20 73,20       

31 BIANCO CLAUDIA 03/11/1975 31 40 2,00 73,00 Q;R2     

32 CUCINOTTA MONICA 24/09/1974 30 32 11,00 73,00 Q     

33 CUNDARI ANGELA 17/09/1967 30 40 3,00 73,00       

34 CACCIOLA GIUSEPPINA 10/12/1974 31 32 9,50 72,50 Q; R2     

35 COCCIMIGLIO ANTONELLA 26/01/1975 30 30 12,00 72,00 Q;R3     

36 PICCIONE PAOLA 27/01/1979 28 34 10,00 72,00 Q-R1     

37 GRADIA CHRISTIAN 03/03/1983 30 40 2,00 72,00       

38 ARMENTANO FILOMENA 03/12/1976 28 32 11,00 71,00 Q;R2     
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GRADUATORIA FINALE CLASSE DI CONCORSO A345 

      

           

N. Cognome Nome 
Data di 
nascita SCRITTO  ORALE  TITOLI  TOTALE PREFERENZE 

RISER
VA 

NOT
E 

39 FOLINO NADIA 15/09/1979 31 29 11,00 71,00 Q-R1     

40 SARACENO ANNALISA 01/01/1979 28 32 11,00 71,00 Q     

41 ROMEO 
CLAUDIO 
MARIO 20/03/1979 30 30 11,00 71,00     

  

42 MADIA 
FRANCESCA 
MARIA 26/01/1972 28 36 6,75 70,75 Q-R2   

  

43 BERARDI ROSANNA 18/05/1977 31 30 9,50 70,50 Q; R1     

44 AQUILA FRANCESCO 02/02/1970 28 40 2,00 70,00 R1     

45 VARBARO MARIATERESA 09/06/1973 29 33 8,00 70,00       

46 CHIAPPETTA GIULIANA 01/01/1969 28 36 5,00 69,00 Q;R2     

47 D'ASCOLA LUCIA 22/06/1979 28 28 13,00 69,00 Q;R1;S     

48 PERRI EMANUELA 05/12/1975 33 34 2,00 69,00 R1     

49 MAIORANO 
MARIA 
ROSARIA 11/10/1975 29 32 7,50 68,50 Q-R2   

  

50 NAVA 
ROBERTA 
MARIANGELA 26/04/1967 28 34 6,25 68,25     

  

51 CONGIUSTA DANIELA 04/06/1976 31 34 3,00 68,00       

52 GRECO DANILO 08/01/1980 28 30 9,50 67,50 Q   *  

53 TALLARICO MICHELE 01/02/1966 28 35 4,50 67,50 R2     

54 TIIHONEN 
TUULA 
TELLERVO 28/04/1963 28 28 11,00 67,00 Q; R2   

  

55 SPINA HELEN MARIE 15/09/1974 31 34 2,00 67,00 R1     

56 DESIDERIO MARIA 29/10/1968 31 28 7,50 66,50 Q     

57 DE MECO VALENTINA 13/03/1974 31 28 7,00 66,00 Q; R2     

58 MORELLO 
MARIA 
CATTOLICA 11/04/1968 36 28 2,00 66,00     

  

59 BORELLI BARBARA 24/06/1974 28 32 5,50 65,50 G; Q;R4     

60 SALVATI MARIA LUISA 13/08/1976 28 28 9,50 65,50 Q ; R1     

61 COLACI 
MARIA PIA 
CLEMENTINA 23/11/1970 28 33 4,50 65,50 Q   

  

62 RUSSO MARIA ANNA 22/06/1968 28 30 6,75 64,75 R2     

63 CALIGIURI MARIA 04/12/1971 28 34 2,00 64,00 

Q ;R2 X 

ETA'   
  

64 ABATE SONIA 13/01/1968 32 30 2,00 64,00 Q; R2     

65 COSTANTINO ROSANNA 11/04/1971 29 28 6,75 63,75 Q;R1     

66 PERZIANO CINZIA 18/04/1970 28 34 1,50 63,50 Q-R2     

67 ZAVAGLIA ROSITA 30/10/1975 28 34 1,50 63,50 L     

68 ROMBOLÀ ROSARIA 25/03/1967 30 31 2,00 63,00 Q ; R3     

69 MACRI' ROSE MARIE 05/05/1971 30 28 5,00 63,00 Q-R2   R 

70 VESCI ROSENRICA 18/05/1978 28 30 5,00 63,00 R1     

71 CUTRULLÀ CARMELA 16/09/1972 29 28 5,75 62,75 R2     



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV 

II Settore  

  

Il responsabile del procedimento: Russo Corrado – tel: 0961734550 – corrado.russo.cz@istruzione.it  

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it                                                                     

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it 

 

GRADUATORIA FINALE CLASSE DI CONCORSO A345 

      

           

N. Cognome Nome 
Data di 
nascita SCRITTO  ORALE  TITOLI  TOTALE PREFERENZE 

RISER
VA 

NOT
E 

72 GRECO PATRIZIA 01/03/1974 30 28 3,00 61,00 

Q-R2 X 
ETA'   

  

73 MANCUSO GIUSEPPINA 08/04/1967 28 30 3,00 61,00 Q-R2     

74 MOJTOVA' MONIKA 17/07/1969 29 29 2,50 60,50 Q-R3   R 

75 GIORDANELLI SERENA 29/02/1972 28 28 2,00 58,00       

           

 

 GRADUATORIA FINALE CLASSE DI CONCORSO A346        

         

N Cognome Nome Data di 
nascita SCRITTO  ORALE  TITOLI 

TOTAL

E 

PREFERE
NZE 

RIS
ERV

A 

NOT
E 

1 NAPOLI MARIELLA 04/06/1977 35 40 12,75 87,75 Q-R1     

2 NUCIFORO ANNA 16/07/1976 35 40 9,50 84,50       

3 CONFIDO VALENTINA 14/09/1980 32 40 11,50 83,50 Q     

4 CAPPUCCIO CINZIA 23/02/1977 32 40 11,00 83,00 Q; R1     

5 MARTANO DONATO 07/02/1977 33 40 8,50 81,50       

6 CHIRILLO 
MARIAGIOVAN
NA 09/10/1979 28 40 13,00 81,00 Q;R1   

  

7 IANNUCCI AMALIA 11/05/1976 31 40 9,50 80,50 

Q-R2 X 
ETA'   

  

8 DE BARTOLO ADELE DENISE 21/08/1968 30 40 10,50 80,50 Q-R2     

9 SANTORO SONIA 18/03/1979 34 36 10,50 80,50       

10 PELLICORI 
MARIA 
ROSARIA 17/02/1977 31 38 11,00 80,00 

Q-R2 X 

ETA'   
  

11 QUATTRONE MARIA 19/07/1976 29 38 13,00 80,00 Q-R2     

12 FERRARO FRANCESCA 21/09/1982 28 40 12,00 80,00 Q     

13 PUCCI MARIA JOSE' 30/03/1973 34 36 9,50 79,50 Q     

14 COSENTINO MARIELLA 16/08/1976 28 40 11,00 79,00 

Q;R1 X 

ETA'   
  

15 MIGLIOZZI SABINA 28/12/1972 32 40 7,00 79,00 Q-R1     

16 INGAROZZA CATERINA 30/11/1975 29 40 9,70 78,70 Q     

17 OCCHIUTO MARIA 05/03/1973 28 40 9,50 77,50       

18 MERCURI CINZIA 15/04/1972 34 36 6,50 76,50 Q-R1     

19 CIANNI ROSANNA 07/08/1973 32 34 10,50 76,50 Q     

20 ADDESI CATERINA 17/06/1974 33 32 11,00 76,00 Q;R2     

21 FERRARO MARIATERESA 11/10/1972 34 40 2,00 76,00 Q-R1     

22 GIANNELLI RAFFAELLA 06/08/1971 29 40 6,75 75,75 Q-R3     

23 PERRI EMANUELA 05/12/1975 33 34 8,50 75,50 R1     

24 PETRAZZUOLI ERMELINDA 04/06/1978 34 33 8,50 75,50 X ETA'     

25 FRUSTILLO ROSARIA 21/10/1977 28 38 9,50 75,50       
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 GRADUATORIA FINALE CLASSE DI CONCORSO A346        

         

N Cognome Nome 
Data di 
nascita SCRITTO  ORALE  TITOLI 

TOTAL

E 

PREFERE
NZE 

RIS
ERV

A 

NOT
E 

26 DEL VECCHIO FABRIZIA 23/09/1968 28 38 9,10 75,10 Q     

27 DI MARCO SARA 10/03/1968 29 35 11,00 75,00 QR1   R 

28 TURANO DONATELLA 02/01/1967 29 37 8,50 74,50 Q; R2     

29 COMMODARI ROSEMARIA 03/04/1973 31 34 9,50 74,50 Q;R1     

30 GIOVANARDI WILLIAM 06/07/1969 28 40 6,50 74,50       

31 CRESCENTE NADIA 21/05/1977 29 38 6,20 73,20 R2     

32 MAINIERI MANUELA 11/05/1982 30 32 11,20 73,20       

33 BIANCO CLAUDIA 03/11/1975 31 40 2,00 73,00 Q;R2     

34 CUCINOTTA MONICA 24/09/1974 30 32 11,00 73,00 Q     

35 CUNDARI ANGELA 17/09/1967 30 40 3,00 73,00       

36 CACCIOLA GIUSEPPINA 10/12/1974 31 32 9,50 72,50 Q; R2     

37 AQUILA FRANCESCO 02/02/1970 28 40 4,50 72,50 R1     

38 FRANCIOSO MONICA 12/05/1971 29 37 6,25 72,25       

39 COCCIMIGLIO ANTONELLA 26/01/1975 30 30 12,00 72,00 Q;R3     

40 PICCIONE PAOLA 27/01/1979 28 34 10,00 72,00 Q-R1     

41 GRADIA CHRISTIAN 03/03/1983 30 40 2,00 72,00       

42 ARMENTANO FILOMENA 03/12/1976 28 32 11,00 71,00 Q;R2     

43 FOLINO NADIA 15/09/1979 31 29 11,00 71,00 Q-R1     

44 SARACENO ANNALISA 01/01/1979 28 32 11,00 71,00 Q     

45 ROMEO 
CLAUDIO 
MARIO 20/03/1979 30 30 11,00 71,00     

  

46 MADIA 
FRANCESCA 
MARIA 26/01/1972 28 36 6,75 70,75 Q-R2   

  

47 BERARDI ROSANNA 18/05/1977 31 30 9,50 70,50 Q; R1     

48 VARBARO MARIATERESA 09/06/1973 29 33 8,00 70,00       

49 CHIAPPETTA GIULIANA 01/01/1969 28 36 5,00 69,00 Q;R2     

50 D'ASCOLA LUCIA 22/06/1979 28 28 13,00 69,00 Q;R1;S     

51 MAIORANO 
MARIA 
ROSARIA 11/10/1975 29 32 7,50 68,50 Q-R2   

  

52 NAVA 
ROBERTA 
MARIANGELA 26/04/1967 28 34 6,25 68,25     

  

53 CONGIUSTA DANIELA 04/06/1976 31 34 3,00 68,00       

54 GRECO DANILO 08/01/1980 28 30 9,50 67,50 

Q X 
ETA' * 

  

55 TALLARICO MICHELE 01/02/1966 28 35 4,50 67,50 R2     

56 TIIHONEN 
TUULA 
TELLERVO 28/04/1963 28 28 11,00 67,00 Q; R2   

  

57 SPINA HELEN MARIE 15/09/1974 31 34 2,00 67,00 R1     

58 DESIDERIO MARIA 29/10/1968 31 28 7,50 66,50 Q     

59 MUSARELLA 
ROBERTA 
ANNALISA 09/03/1963 28 34 4,50 66,50     
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 GRADUATORIA FINALE CLASSE DI CONCORSO A346        

         

N Cognome Nome 
Data di 
nascita SCRITTO  ORALE  TITOLI 

TOTAL

E 

PREFERE
NZE 

RIS
ERV

A 

NOT
E 

60 DE MECO VALENTINA 13/03/1974 31 28 7,00 66,00 Q; R2     

61 MORELLO 
MARIA 
CATTOLICA 11/04/1968 36 28 2,00 66,00     

  

62 BORELLI BARBARA 24/06/1974 28 32 5,50 65,50 G; Q;R4     

63 SALVATI MARIA LUISA 13/08/1976 28 28 9,50 65,50 Q ; R1     

64 COLACI 
MARIA PIA 
CLEMENTINA 23/11/1970 28 33 4,50 65,50 Q   

  

65 RUSSO MARIA ANNA 22/06/1968 28 30 6,75 64,75 R2     

66 CALIGIURI MARIA 04/12/1971 28 34 2,00 64,00 

Q ;R2 X 

ETA'   
  

67 ABATE SONIA 13/01/1968 32 30 2,00 64,00 Q; R2     

68 COSTANTINO ROSANNA 11/04/1971 29 28 6,75 63,75 Q;R1     

69 ZAVAGLIA ROSITA 30/10/1975 28 34 1,50 63,50 L     

70 PERZIANO CINZIA 18/04/1970 28 34 1,50 63,50 Q-R2     

71 MACRI' ROSE MARIE 05/05/1971 30 28 5,00 63,00 Q-R2   R 

72 ROMBOLÀ ROSARIA 25/03/1967 30 31 2,00 63,00 Q ; R3     

73 VESCI ROSENRICA 18/05/1978 28 30 5,00 63,00 R1     

74 CUTRULLÀ CARMELA 16/09/1972 29 28 5,75 62,75 R2     

75 ORLANDINI CATERINA 03/03/1972 28 32 1,50 61,50 R2     

76 GRECO PATRIZIA 01/03/1974 30 28 3,00 61,00 

Q-R2 X 
ETA'   

  

77 MANCUSO GIUSEPPINA 08/04/1967 28 30 3,00 61,00 Q-R2     

78 MOJTOVA' MONIKA 17/07/1969 29 29 2,50 60,50 Q-R3   R 

79 GIORDANELLI SERENA 29/02/1972 28 28 2,00 58,00       

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero, per i soli vizi di 

legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 

 
IL DIRIGENTE VICARIO 

                                                                                              Giuseppe Mirarchi 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
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AL SITO CALABRIASCUOLA   S E D E 

 
AL DIRIGENTE 
DELL’UFFICIO IX – A.T.P.  REGGIO CALABRIA 

 
AI RESPONSABILI 
DEGLI UFFICI VI – VII  
– VIII E X  AA.TT.PP.   CATANZARO  

     COSENZA 

     CROTONE 

     VIBO VALENTIA 

 
ALLE RETI  
INTERNET ED  
INTRANET DEL MIUR  ROMA 

 
ALLE OO.SS.  
COMPARTO SCUOLA   LORO SEDI 

 
 


